—1—

重庆大学人文社会科学高等研究院

团委

关于 2020 年人文社会科学高等研究院团委

学生干部换届选举的通知

为进一步加强人文社会科学高等研究院团委学生干部队伍建

设，充分发挥学生干部在学生自我教育、自我管理、自我服务、

自我监督的作用，经研究决定在全院范围内公开选聘 2020 年人文

社会科学高等研究院团委学生干部，现将有关事项通知如下：

一、 大会时间、地点

选举时间：2020 年 6 月 14 日下午 14:30-17:00

选举方式：腾讯会议

二、 任职条件

(1)政治坚定。拥护党的领导，坚持中国特色社会主义道路，

—2—

自觉学习和践行党的路线方针政策，有较强的大局意识和全局观

念，有一定的理论功底。

(2)勤奋学习。有较强的学习能力，成绩优良，目前无挂科现

象，在校期间未受过任何纪律处分。

(3)品行端正。自觉遵守法律法规和社会文明规范，带头遵守

校规、校纪，无违纪行为，有良好的道德品质和精神风貌，积极

践行社会主义核心价值观。

(4)作风扎实。公道正派，群众基础好，服务意识强，实事求

是，发扬民主，热心为青年学生服务，做青年学生的知心朋友。

(5)团委副书记原则上应有至少一年分团委工作经验。有学生

干部经历（如在校团委及院团委、校学生会及院学生会、学生社

团、班级的工作经历）者优先考虑。

三、岗位设置与职能介绍

团委副书记 1 名：与校团委进行工作对接，处理校团委派

发的临时事务，协调整个院团委的工作展开等；了解团委成员对

团的工作提出的相关意见和建议，并积极向学院反映，不定期地

组织团委各成员开展例会，互相交流工作心得。

办公室主任 1 名：做好团情统计、团费收缴、团的评优争

先等基础性工作；做好分团委相关文件资料的收集整理工作，负

责各级文件流转以及与院团委、校团委的工作联系；负责会议的

—3—

会务和会议记录、会议纪要的拟写工作；负责重要的文书策划撰

写。

实践部部长 1 名：积极承办或协办院团委、校团委下发到

分团委的活动，如开展主题党团、典范研究生的评选等活动；积

极承办学院分发到分团委的工作，如经验交流会（企业、教师或

公务员场）、面试模拟活动（公务员或教师）等工作，积极做好活

动的组织宣传工作。

四、换届流程

换届分四个阶段进行：第一阶段为提交申请；第二阶段为预

评阶段；第三阶段为公开答辩；第四阶段为结果公示。

（1）报名阶段。按公布的岗位及竞聘人员应具备的条件和资

格，选择适合本人情况的岗位，填写上交申请表。申请表电子档

请于 6 月 11 日中午 12:00 之前交到邮箱 1376564335@qq.com。

（2）预评阶段。对报名人选的材料进行审核，经过初步评选

确定参加竞聘人员名单。

（3）公开答辩。竞选人员准备 3 分钟以内演讲，各职位由院

团委成员、学生会的各部长进行商讨后进行产生（参与竞选的人

除外）。

（4）结果公示。院团委研究确定拟任用人员名单，报学院党

委审核后按规定进行公示。

—4—

五、本次机构调整、换届选举及其他未尽事宜最终由院团委负责

解释。

附件：

第六届高研院团委换届申请表

重庆大学高研院团委

二○二〇年六月九日

—5—

第六届高研院团委换届申请表

姓名 学号 班级

联系电话 电子邮箱

现任职位 申请职位

个人

经历

获奖

情况

自我

评价

工作计划

（或是对

竞选岗位

的认识）

备注